[image: image1.png]

Конкурсная комиссия

для проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципальной общеобразовательной организации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
ПРОТОКОЛ

«05» сентября 2022 года

                                          № 5

Место проведения: 679016, Еврейская автономная область, г. Биробиджан, ул. Пушкина, 5Б
Заседание конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа села Жёлтый Яр»

Председательствующий: Федоренкова Елена Владимировна, глава администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
Присутствовали:

	Целищев Вячеслав Геннадьевич
	Исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам; заместитель председателя комиссии

	Дейнега Ольга Валентиновна
	Ведущий специалист-эксперт отдела образования, секретарь комиссии

	Ветлицын Александр Владимирович
	Председатель Собрания депутатов муниципального района

	Кудинова Татьяна Владимировна
	Начальник отдела культуры администрации муниципального района

	Пирогов Сергей Сергеевич
	Начальник юридического отдела администрации муниципального района

	Солдатова Марина Александровна
	Начальник отдела муниципальной службы т организационно-контрольной работы администрации муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Представление кандидатов на замещение вакантной должности директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа села Жёлтый Яр»;
2. Рассмотрение документов, представленных кандидатами на замещение вакантной должности муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа села Жёлтый Яр»;
3. Принятие решения членами конкурсной комиссии открытым голосованием.

Претенденты: 1. Парахневич Вера Николаевна;

 2. Климова Марина Степановна.
По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: председателя конкурсной комиссии Е. В. Федоренкову, которая сообщила, что в соответствии с Положением об организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципальной общеобразовательной организации Биробиджанского муниципального района Еврейской АО, утвержденным постановлением администрации Биробиджанского муниципального района от 12.10.2016 № 941 «Об утверждении Положения об организации и проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципальной общеобразовательной организации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» 03 августа 2022 года был объявлен конкурс на замещение вакантной должности директора МКОУ «ООШ с. Желтый Яр», расположенной по адресу: Российская федерация, Еврейская автономная область, Биробиджанский район, село Жёлтый Яр, улица Набережная, дом 31.

Информация о проведении конкурса размещена на официальном сайте администрации Биробиджанского муниципального района, в новостной ленте на главной странице.
По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: В. Г. Целищева заместителя председателя конкурсной комиссии, который сообщил что в период приема документов, в отдел образования Биробиджанского муниципального района обратилось два претендента:

1. Парахневич Вера Николаевна – учитель русского языка и литературы;

2. Климова Марина Степановна - учитель русского языка и литературы.
В установленные для приема заявлений сроки, после продления конкурса, кандидаты предоставили полные пакеты документов, указанные в информационном сообщении.

На основании документов, представленных кандидатами на замещение вакантной должности директора МКОУ «ООШ с. Желтый Яр»:
Кандидат № 1 - Парахневич Вера Николаевна имеет высшее педагогическое образование. Имеет опыт работы в должности заместителя директора по учебно-воспитательной работе (13 лет). Имеет опыт в осуществлении контроля за качеством образовательного и воспитательного процессов и объективности оценки результатов образовательной подготовки учащихся, работой кружков и факультативов, в организации текущего и перспективного планирования деятельности педагогического коллектива, в организации просветительской работы для родителей, приеме родителей и лиц, их заменяющих по вопросам организации учебно-воспитательного процесса, а так же в разработке и реализации образовательных программ.

Вера Николаевна в период с 2017 по май 2022 год являлась директором данной школы. За период трудовой деятельности зарекомендовала себя как коммуникабельной, стрессоустойчивой, и способной работать с большим количеством информации. Так же имеет стремление к совершенствованию и нацелена на результат.
Кандидат соответствует предъявленным квалификационным требованиям к уровню образования и стажу работы.
Комиссия провела собеседование с кандидатом, были заданы следующие вопросы:
	Федоренкова Е. В.
	Расскажите о главных проблемах школы?

	Кудинова Т.В.
	Расскажите о своей работе, о своем направлении?

	Целищев В. Г.
	Ваши представления о перспективах на новом месте работы?

Кандидат № 2 - Климова Марина Степановна имеет высшее педагогическое образование, а также повышение квалификации. Имеет опыт работы заместителя директора по УВР МКОУ «ООШ с. Жёлтый Яр». Имеет большой опыт в осуществлении контроля за качеством образовательного и воспитательного процессов и объективности оценки результатов образовательной подготовки учащихся. А так ж в разработке и реализации образовательных программ. Выступает за модернизацию образования.
Кандидат имеет достойные теоретические и практические знания, применяют их на практике.
Комиссия провела собеседование с кандидатом, были заданы следующие вопросы:
	Федоренкова Е. В.
	Решение какой проблемы в школе Вам кажется приоритетным и почему?

	Кудинова Т.В.
	Взаимодействие школы с поселенческим домом культуры с. Желтый Яр?

	Целищев В. Г.
	Расскажите о коллективе, о взаимоотношениях в педагогическом коллективе?

По третьему вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: председателя конкурсной комиссии Е. В. Федоренкову, которая сообщила, что конкурсная комиссия ознакомилась с представленными документами кандидатов на должность директора МКОУ «ООШ с. Желтый Яр». В представленных документах обстоятельств, препятствующих участие кандидатов в конкурсе на замещение вакантной должности директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа села Жёлтый Яр» отсутствуют.

Комиссия провела собеседование с кандидатами, и в ходе обсуждения кандидатов, конкурсная комиссия

РЕШИЛА:

1. Признать Парахневич Веру Николаевну победителем конкурса на замещение вакантной должности директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа села Жёлтый Яр», рекомендовать главе муниципального района заключить трудовой договор сроком на пять лет.

Голосовали: «За» - 7 чел., единогласно.

Председатель комиссии                                                                                   Е. В. Федоренкова

Секретарь комиссии                                                                                        О. В. Дейнега

Подписи членов комиссии:

05.09.2022 _____________________ Целищев Вячеслав Геннадьевич

05.09.2022 _____________________ Ветлицин Александр Владимирович

05.09.2022 _____________________ Кудинова Татьяна Владимировна

05.09.2022 _____________________ Пирогов Сергей Сергеевич

05.09.2022 _____________________ Солдатова Марина Александровна

_1705664890.doc
[image: image1.png]